
 

 

 
 

 

LĒMUMS 
Ādažu novadā 

 

2015.gada 24.februāri                                      Nr.33 

 

Par maksas pakalpojuma noteikšanu par paraksta apliecināšanu 

 

2015.gada 1.janvārī stājās spēkā grozījumi likumā „Par tautas nobalsošanu, likumu 

ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” (turpmāk – Likums), nosakot, ka vēlētājiem par 

likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu, vai Saeimas atlaišanas ierosinājumu 

jānodrošina iespēja parakstīties un apliecināt paraksta īstumu dzīvesvietas deklarēšanās vietā, 

bāriņtiesā un pie pašvaldības pārvalžu vadītājiem.    

Likuma 22.panta trešā daļa nosaka, ka maksu par paraksta apliecināšanu saistībā ar parakstu 

vākšanu par likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu bāriņtiesā vai pašvaldības 

institūcijā nosaka, ņemot vērā paraksta apliecināšanas tiešās administratīvās izmaksas, taču ne 

lielāku par pusi no summas, kas Likumā noteikta paraksta īstuma apliecināšanai bāriņtiesā. 

Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta g) apakšpunktu, likuma „Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un 

Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 22.panta trešo daļu un to, ka priekšlikums 17.02.2015. tika 

atbalstīts Finanšu komitejā, Ādažu novada dome 

     NOLEMJ:  

1. Noteikt maksu EUR 1,24 (viens euro un 24 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa (EUR 

1,50 ieskaitot PVN) apmērā par paraksta apliecinājumu saistībā ar paraksta vākšanu par 

likumprojektu vai Satversmes grozījumu projektu.    

2. Lēmuma izpildes kontroli veikt Ādažu novada domes galvenajai grāmatvedei. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – domes izpilddirektors. 

 

 

Domes priekšsēdētājs M.Sprindžuks   


